



*Delaware Health
And Social Services*

DIVISION OF MANAGEMENT SERVICES

PROCUREMENT

DATE: November 26, 2007

Bid #792

OPERATING A SCHOOL-BASED HEALTH CENTER FOR ADOLESCENTS
IN ONE SCHOOL DISTRICT THAT INCLUDES ONE PUBLIC HIGH SCHOOL IN DELAWARE

FOR

DIVISION OF PUBLIC HEALTH

Date Due: DECEMBER 19, 2007
11:00 AM

ADDENDUM # 1

Please Note:

THE ATTACHED SHEETS HEREBY BECOME A PART OF THE ABOVE
MENTIONED BID. THESE ARE QUESTIONS AND ANSWERS FROM
THE PRE-BID MEETING

SANDRA S. SKELLEY, CPPO
PROCUREMENT ADMINISTRATOR
(302) 255-9291

FRED MacCormack
(302) 741-2995

**PSC #792 St Georges School-Based Health Center
Questions and Answers from Pre-Bid Meeting 11/26/07**

Present: Christiana Care VNA, Christiana Health Care Systems and Providence
Sandra Skelley, DHSS, Procurement; John Harvey, William Ingram, Thowana
Weeks and Frederick MacCormack, Division of Public Health

Highlights: Ms. Skelley went over all bidder requirements.

Fred MacCormack indicated that deliverables included in proposals that address PSC #792 will be in effect for four years and six months (Jan. 2008 - June 2012).

The Standard Model for school-based health centers for St. George's Vo Tech High School was presented.

Fred MacCormack will provide contact information for the District Superintendent and St George's Principal

Steven H. Godowsky, Superintendent
NCC Vo-Tech School District
1417 Newport Road
Wilmington, DE 19804-3499
(302) 995- 8000

Terri Villa, Principal
St. Georges Technical High School
555 Hyetts Corner Road
Middleton, DE 19709
(302) 449- 3601

Fred MacCormack indicated that no questions were received prior to the pre-bid meeting.

Questions:

1. What are the student enrollment projects for St. George's high school?

Answer: St. Georges began admitting students to the 10th grade during the 2006 -2007 school year. The first year they enrolled 250 students. During the 2007 -2008 school year the anticipated enrollment is 250 freshmen. Followed in 2008-2009 by an additional 250 students in 2010 the year of their first graduation they will have all grade open and a full compliment of students of around 900 to 1000 students.

2. Are bidders able to contact the district on 11/26

Answer: Mr. MacCormack has contacted the District Superintendent and explained the pre-bid process. He will communicate with the St. George's Principal concerning the process and bidders are free to contact them at this time.

3. Did New Castle County Vocational Technical School District vote to include diagnosis and treatment of sexually transmitted diseases?

Answer: Yes, they voted to include this service. Pregnancy and pregnancy-related services are part of the regular schedule of services for all school-based health centers and not subject to school board approval. The district voted not to include HIV testing at this site.

4. Is the School District providing any funding or in-kind assistance

Answer: No.

5. Is there any additional funding or on-going budget support for increases etc. from the State Legislature.

Answer: No, there is no additional funding. Funding for this SBHC as with all SBHC in Delaware is provided from the State Legislature, Increases in funding are determined by the Legislators and not by DPH.

6. What type of funding is used for the SBHC is it Federal and/ or State?

Answer: Funding for SBHC in the State of Delaware is provided by the State Legislature and there are no Federal funds involved.